PAGE
2

	Проект внесен прокурором Приморского края

	ЗАКОН ПРИМОРСКОГО КРАЯ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СТАТЬЮ 2 ЗАКОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ "О ПОРЯДКЕ ИСПОЛНЕНИЯ ГРАЖДАНАМИ, ПРЕТЕНДУЮЩИМИ НА ЗАМЕЩЕНИЕ ДОЛЖНОСТИ ГЛАВЫ МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ ПО КОНТРАКТУ, МУНИЦИПАЛЬНОЙ ДОЛЖНОСТИ, ЛИЦАМИ, ЗАМЕЩАЮЩИМИ УКАЗАННЫЕ ДОЛЖНОСТИ, ПРЕДУСМОТРЕННЫХ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ О ПРОТИВОДЕЙСТВИИ КОРРУПЦИИ ОТДЕЛЬНЫХ ОБЯЗАННОСТЕЙ, ЗАПРЕТОВ И ОГРАНИЧЕНИЙ, ПРОВЕРКИ ИХ СОБЛЮДЕНИЯ"

Принят Законодательным Собранием Приморского края

СТАТЬЯ 1.

Внести в статью 2 Закона Приморского края от 25 мая 2017 года
№ 122-КЗ "О порядке исполнения гражданами, претендующими на замещение должности главы местной администрации по контракту, муниципальной должности, лицами, замещающими указанные должности, предусмотренных законодательством о противодействии коррупции отдельных обязанностей, запретов и ограничений, проверки их соблюдения" (Ведомости Законодательного Собрания Приморского края, 2017, № 23, стр. 49; 2018, № 58, стр. 65; 2019, № 84, стр. 18, № 91, стр. 20, № 110,
стр. 40; 2020, № 124, стр. 75) следующие изменения:

1)абзац третий части 41 изложить в следующей редакции:

"Указанное уведомление направляется в уполномоченный орган. В течение двух рабочих дней со дня направления уведомления в уполномоченный орган лицо, указанное в абзаце первом настоящей части, представляет его копию в орган местного самоуправления. Копия уведомления приобщается органом местного самоуправления к личному делу лица, указанного в абзаце первом настоящей части.";

2)часть 11 изложить в следующей редакции:

"11.Подлинник справки, представленный лицом, претендующим на замещение должности, лицом, замещающим должность, а также подлинник уведомления, представленный в соответствии с частью 41 настоящей статьи, не позднее 1 марта года, следующего за годом, в котором они представлены, направляются уполномоченным органом в соответствующий орган местного самоуправления.".

СТАТЬЯ 2.

1.Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

2.Лица, которые на момент вступления в силу настоящего Закона представили в уполномоченный орган уведомление в соответствии
с частью 41 статьи 2 Закона Приморского края от 25 мая 2017 года № 122-КЗ "О порядке исполнения гражданами, претендующими на замещение должности главы местной администрации по контракту, муниципальной должности, лицами, замещающими указанные должности, предусмотренных законодательством о противодействии коррупции отдельных обязанностей, запретов и ограничений, проверки их соблюдения", направляют его копию в орган местного самоуправления до 1 августа 2020 года включительно.

Губернатор края                                                                              О.Н. Кожемяко